
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33545 Quinta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2018

e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272360
PORTARIA Nº 85/2018- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/27465, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ÁGUA AZUL DO NORTE, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 26/01 a 02/02/2018;
1 . IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT: 8400777
2 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT: 5841259
3 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
4 . DPC - MANOEL FAUSTO BULCÃO CARDOSO NETO - MAT: 
57225020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 7
(sete) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta 
e cinco reais), perfazendo um total
de R$ 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272364
PORTARIA Nº 76/2018- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/23280, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 27 a 30 de janeiro de 2018;
1 . DPC - NELSON DA SILVA NASCIMENTO - MAT: 54188932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta 
e cinco reais), perfazendo um total
de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272343
PORTARIA Nº 79/2018- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/32674, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 24 a 27 de janeiro de 2018;
1 . DPC - VICENTE FERREIRA GOMES - MAT: 5857449
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta 
e cinco reais), perfazendo um total
de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272347
PORTARIA Nº 71/2018- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201822959, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 25 a 27 de janeiro de 2018;
1 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT: 
5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento 
e trinta e cinco reais), perfazendo

um total de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272338
PORTARIA Nº 75/2018- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201823247, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 24 a 27 de janeiro de 2018;
1 . DPC - VINICIUS SOUSA DIAS - MAT: 5894804
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta 
e cinco reais), perfazendo um total
de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272342
PORTARIA Nº 78/2018- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/32671, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 24 a 27 de janeiro de 2018;
1 . DPC - PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE - MAT: 
5913994
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento 
e trinta e cinco reais), perfazendo
um total de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272346
PORTARIA Nº 87/2018- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/32708, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 24/01 a 03/02/2018;
1 . IPC - ADALBERTO COSTA ALMEIDA - MAT: 57190489
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
10,5 (dez e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 1417,50 (um mil, quatrocentos e 
dezessete reais e cinquenta
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272367
PORTARIA Nº 86/2018- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/29338, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no período de 31/01 a 
03/02/2018;
1 . ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
2 . EPC - SERGIO DE OLIVEIRA DUARTE - MAT: 5232910
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta 
e cinco reais), perfazendo um total
de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272365

PORTARIA Nº 73/2018- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JANEIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201823134, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 25 a 27 de janeiro de 2018;
1 . DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT: 5599776
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento 
e trinta e cinco reais), perfazendo
um total de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272340
PORTARIA Nº 77/2018- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/32655, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 24 a 27 de janeiro de 2018;
1 . DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento 
e trinta e cinco reais), perfazendo
um total de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272344
PORTARIA Nº 80/2018- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201832674, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ANAPU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 25 a 30 de janeiro de 2018;
1 . DPC - ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA - MAT: 5914078
2 . EPC - HERON KARLO CORREIA DE LIMA - MAT: 54193213
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5
(cinco) diária(s) do Grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272348
PORTARIA Nº 81/2018- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/22857, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO ARARI, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 26 a 29 de janeiro de 2018;
1 . EPC - ROGERIO PEREIRA AGUIAR - MAT: 57214585
2 . IPC - CARLOS ALBERTO RUFINO - MAT: 54191338
3 . IPC - DAVIDSON AUGUSTO DE SALES AMORAS - MAT: 
57233491
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta 
e cinco reais), perfazendo um total
de R$ 1.215,00 (um mil, duzentos e quinze reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 272349


